
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 3 – 294 – Poz. 76, 77

użytkową wraz z instalacjami i urządzeniami służące 
do uzdatniania i dostarczania wody oraz oczyszcza-
nia i odprowadzania ścieków w zakresie gospodarki 
komunalnej.

2. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1, nie obej-
mują gruntów i budynków lub ich części wykorzy-
stywanych do prowadzenia działalności gospodar-
czej.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy Kostrzyn.

§3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogło-
szeń Urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na 
terenie Gminy Kostrzyn.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do 
podatku w roku 2010.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn

(-) prof. Grzegorz Schroeder

77

UCHWAŁA Nr XXXII/258/2009 RADY MIEJSKIEJ GMINY KOSTRZYN

z dnia 26 listopada 2009 r.

w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2010

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), oraz art. 
10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. 
Nr 121, poz. 844 ze zmianami ) i Obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 roku w 
sprawie wysokości górnych granic stawek kwoto-
wych w podatkach i opłatach lokalnych w 2010 
r.(M. P. Nr 52, poz. 742) Rada Miejska Gminy Ko-
strzyn uchwala, co następuje:

§1. Określa się wysokość stawek podatku od 
środków transportowych na rok 2010:

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 
nie posiadającego certyfikatu EURO, lub posiadają-
cego certyfikat EURO 0, EURO 1 lub EURO 2

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  - 
618,00 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 932,00 
zł

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1.167,00 zł
2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 
posiadającego certyfikat EURO 3, EURO 4 lub EURO 
5

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  - 
548,00 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 847,00 
zł

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1.073,00 zł 
3. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w 
zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całko-
witej pojazdu i rodzaju zawieszenia - stawki podat-
kowe określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały

4. od ciągnika siodłowego i balastowego przy-

stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton nie posiadają-
cego certyfikatu EURO, lub posiadającego certyfikat 
EURO 0, EURO 1lub EURO 2

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1.328,00 zł 
5. od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-

sowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton posiadającego 
certyfikat EURO 3, EURO 4 lub EURO 5

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1.203,00 zł 
6. od ciągnika siodłowego i balastowego przy-

stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton - staw-
ki podatkowe określa załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały

7. od przyczepy lub naczepy, które łącznie z po-
jazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton wyprodukowa-
nej do 31 grudnia 1996 roku

a) od 7 ton i poniżej 12 ton - 536,00 zł
8. od przyczepy lub naczepy, które łącznie z po-

jazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton wyprodukowa-
nej po 31 grudnia 1996 roku

a) od 7 ton i poniżej 12 ton - 498,00 zł
9. od przyczepy lub naczepy, które łącznie z po-

jazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton – staw-
ki podatkowe określa załącznik Nr 3 do niniejszej 
uchwały

10. od autobusu nie posiadającego certyfikatu 
EURO, lub posiadającego certyfikat EURO 0, EURO 
1 lub EURO 2, w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia

a) mniej niż 30 miejsc - 1.093,00 zł



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 3 – 295 – Poz. 77

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.654,00 
zł

11. od autobusu posiadającego certyfikat EURO 
3, EURO 4 lub EURO 5 w zależności od liczby miejsc 
do siedzenia

a) mniej niż 30 miejsc - 1.039,00 zł
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.605,00 

zł

§2. Podatek od środków transportowych płatny 
jest bez wezwania na rachunek gminy w bankach, 
na poczcie. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy Kostrzyn.

§4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogło-
szeń Urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na 
terenie Gminy Kostrzyn.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do 
podatku należnego w 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn

(-) prof. Grzegorz Schroeder

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XXXII/258/2009
Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 26 listopada 2009 r.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i 

ma zastosowanie do podatku należnego w 2010 roku.

Przewodniczący

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn

(-) prof. Grzegorz Schroeder

Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XXXII/258/2009

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 26 listopada 2009 r.

Stawki podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 

12 ton.

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita w tonach
Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż

oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych

Dwie osie

12 13 1.138,00 1.365,00

13 14 1.318,00 1.474,00

14 15 1.398,00 1.547,00

15 1.553,00 1.807,00

Trzy osie

12 17 1.138,00 1.365,00

17 19 1.366,00 1.667,00

19 21 1.617,00 1.801,00

21 23 1.811,00 1.973,00

23 25 1.857,00 2.056,00

25 1.946,00 2.231,00

Cztery osie i więcej

12 25 1.704,00 1.889,00

25 27 1.906,00 2.104,00

27 29 2.085,00 2.338,00

29 31 2.214,00 2.691,00

31 2.323,00 2.691,00

Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XXXII/258/2009

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 26 listopada 2009 r.

Stawki podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z 

naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton

71

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH O DO-
PUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 3 – 296 – Poz. 77

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XXXII/258/2009
Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 26 listopada 2009 r.

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

Ciągnik siodłowy + naczepa, 

Ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż

oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych

Dwie osie

12 18 1.480,00 1.536,00

18 25 1.531,00 1.650,00

25 31 1.650,00 1.840,00

31 1.650,00 2.080,00

Trzy osie i więcej

12 40 1.816,00 1.981,00

40 2.137,00 2.691,00

Załącznik Nr 3

do uchwały Nr XXXII/258/2009

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 26 listopada 2009 r.

Stawki podatku od środków transportowych dla przyczep i naczep które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton.

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

Naczepa /przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż

oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych

Jedna oś

12 18 524,00 612,00

18 25 580,00 687,00

25 745,00 937,00

Dwie osie

12 28 648,00 759,00

28 33 846,00 1.135,00

33 38 1.041,00 1.471,00

38 1.308,00 1.934,00

Trzy osie i więcej

12 38 986,00 1.250,00

38 1.181,00 1.504,00

78

UCHWAŁA Nr XXXII/259/2009 RADY MIEJSKIEJ GMINY KOSTRZYN

z dnia 26 listopada 2009 r.

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla obliczenia wysokości podatku rolnego na 2010 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 

zmianami) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zmianami) 

w związku z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2009 r. w sprawie średniej ceny skupu 

żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2009 roku (M.P. Nr 68,poz. 886) Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, co następuje:

72

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTO-
WYCH PRZYSTOSOWANYCH DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZAL-

NEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON

Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr XXXII/258/2009
Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 26 listopada 2009 r.

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

Ciągnik siodłowy + naczepa, 

Ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż

oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych

Dwie osie

12 18 1.480,00 1.536,00

18 25 1.531,00 1.650,00

25 31 1.650,00 1.840,00

31 1.650,00 2.080,00

Trzy osie i więcej

12 40 1.816,00 1.981,00

40 2.137,00 2.691,00

Załącznik Nr 3

do uchwały Nr XXXII/258/2009

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 26 listopada 2009 r.

Stawki podatku od środków transportowych dla przyczep i naczep które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton.

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

Naczepa /przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż

oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych

Jedna oś

12 18 524,00 612,00

18 25 580,00 687,00

25 745,00 937,00

Dwie osie

12 28 648,00 759,00

28 33 846,00 1.135,00

33 38 1.041,00 1.471,00

38 1.308,00 1.934,00

Trzy osie i więcej

12 38 986,00 1.250,00

38 1.181,00 1.504,00

78

UCHWAŁA Nr XXXII/259/2009 RADY MIEJSKIEJ GMINY KOSTRZYN

z dnia 26 listopada 2009 r.

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla obliczenia wysokości podatku rolnego na 2010 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 

zmianami) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zmianami) 

w związku z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2009 r. w sprawie średniej ceny skupu 

żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2009 roku (M.P. Nr 68,poz. 886) Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, co następuje:

72

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA PRZYCZEP I NACZEP KTÓRE ŁĄCZNIE Z 
POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ NIŻ 

12 TON


